2024年 6月 20日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『ソニック・ザ・ヘッジホッグ』

 本日よりコラボイベント開催!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2024年 6月 20日(木)より大人気アクションゲーム『ソニッ

ク・ザ・ヘッジホッグ』とのコラボイベントが開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 1弾として新ユニット「ソニック」と新アーク「VS. エッグマン」、第 2

弾として新ユニット「テイルス」と新アーク「Believe In Myself」が本日より登場いたします。

また、期間限定の専用マップで開催されるイベント「異界から吹く音速の風」をはじめ、コラボを記念し

た豪華キャンペーンも開催中となっております。

『ラストクラウディア』×『ソニック・ザ・ヘッジホッグ』のコラボイベントにぜひご注目ください。

2024年 6月 20日(木) メンテナンス後より、『ソニック・ザ・ヘッジホッグ』とのコラボイベントを開催い

たします！

■ソニック・ザ・ヘッジホッグ ピックアップガチャ第 1 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「ソニック」（CV:金丸淳一）

▼コラボアーク「VS. エッグマン(LR)」

【開催期間】

2024年 6月 20日(木)メンテナンス後～7月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■ソニック・ザ・ヘッジホッグ ピックアップガチャ第 2 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「テイルス」（CV:広橋涼）

▼コラボアーク「Believe In Myself(LR)」

【開催期間】

2024年 6月 20日(木)メンテナンス後～7月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「異界から吹く音速の風」開催！

本イベントは、期間限定のイベント専用マップで開催されます。

全ユーザーで同じダンジョンに挑戦し、クリアすることで上昇する「ダンジョンクリア率」を 100%にする

ことで、次のダンジョンに挑戦できる形式のイベントです！

また、今回から新機能「イベントデイリーミッション」や「コラボ限定ミニゲーム」も登場します！

さらに、7月 4日(木) メンテナンス後からは「タイムアタッククエスト」にも挑戦できます。

ランキング報酬では、コラボ限定のサポート装飾が貰えるので、ぜひ挑戦してみてください。

▼イベント報酬として、マルチプレイで使用できるスタンプも登場！

【開催期間】

2024年 6月 20日(木)メンテナンス後～7月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボチャレンジ開催！

コラボチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つの簡単なミッションです。

コンプリートすると限定アイテムの「グラインドシューズ」 (装備品)がもらえます。

ゲームに慣れながら報酬を GET！

【開催期間】

2024年 6月 20日(木)メンテナンス後～7月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボログインボーナス第 1 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、クリスタルやガチャチケなどを GETしましょう！

【開催期間】

2024年 6月 20日(木)メンテナンス後～7月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■Sonic's Birthday 2024！

6 月 23日にソニックは誕生日を迎えます！

ソニックの誕生日を記念して、素敵なプレゼントがもらえるログインボーナスを開催いたします！

【開催期間】

2024年 6月 20日(木)メンテナンス後～7月 4日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ開催記念！音速スクショチャレンジ!!

『ラストクラウディア』×『ソニック・ザ・ヘッジホッグ』のコラボ開催を記念して、「音速スクショチ

ャレンジ!!」を開催いたします！

公式 Xをフォローし、対象投稿の音速 GIFを欲しい賞品の箇所でスクショし【#ラスクラでソニック爆走

中】をつけて投稿して下さい。

抽選で合計 20名様にゲーム内アイテムや Amazonギフトコード(3000円分)をプレゼントいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2024年 6月 20日(木)～6月 26日(水)23:59まで

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia) をフォロー

2.対象投稿の音速の GIFを欲しい賞品の箇所でスクショし、ハッシュタグ「#ラスクラでソニック爆走

中」をつけて投稿してください。

【賞品】

抽選で合計 20名様に下記賞品をプレゼント！

・クリスタル 3000個 1名様

・クリスタル 1000個 1名様

・マザーソウル×200個 3名様

・プリズムソウルの欠片×5 3名様

・ルミナスソウルの欠片×5 3名様

・煌光セット(各 1個) 1 名様

・輝光セット(各 3個)  3 名様

・Amazonギフトコード(3000 円分) 5名様

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式 X よりご確認ください。

■「ソニック」シリーズとは

セガの世界的な人気ゲームキャラクターである音速のハリネズミ「ソニック・ザ・ヘッジホッグ」は、1991

年に発売されたゲームソフト『ソニック・ザ・ヘッジホッグ』で誕生し、ハイスピードなゲーム性とクール

なキャラクターが支持され大ヒットを記録しました。それ以来、様々なゲーム機向けにシリーズ作品が発売

され、シリーズ累計本数は 16.6億本を超えています（※ダウンロード含む）。ソニックは、これからも様々

なステージを音速で駆け抜けていきます。

▼ソニックチャンネル

https://sonic.sega.jp/SonicChannel/index.html

https://sonic.sega.jp/SonicChannel/index.html

©SEGA

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2024 AIDIS Inc.